
COPIA

N. Gen.le 814        del 28/08/2024

N. di Settore 325  del 28/08/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: FESTA PATRONALE 2024 – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA 
PARROCCHIA SAN LEONE DI ASSORO GIUSTO IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DELIBERA DI G.M. N.58/2024

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto.

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.58 del 04 luglio 2024 si è stabilito:

 di avvalersi, in esecuzione alla predetta deliberazione di G.M. n.94/23, della collaborazione delle 
Parrocchie San Leone e San Giorgio Martire di Assoro per l'organizzazione e la realizzazione delle 
attività inerenti le feste Patronali 2024, acquisendo la veste di co-promotore, assumendole come 
proprie, stipulando apposito accordo, secondo le modalità previste dal vigente “Regolamento 
comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari per l'attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere” art. 12 “Tipologia di contributi e di utilità non ricadenti 
nella disciplina del presente Regolamento”, approvato con Deliberazione di C.C. n.49 del 
24/07/2019.

 di concedere un contributo e impegnare a favore delle Parrocchie suddette fino al raggiungimento 
massimo del contributo complessivo di € 15.500,00 a sostegno delle predette iniziative, ai sensi 



dell'art. 9 del vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari 
per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere” approvato con delibera di C.C. n.49 
del 24.07.2019, come di seguito indicato:

 €. 12.000,00 Parrocchia San Leone;

 €.   7.000,00 Parrocchia San Giorgio Martire.

ACQUISITA agli atti del Comune da parte della Parrocchie “San Leone”, la rendicontazione economica 
dell'attività svolta, integrata con nota protocollo n. 8610 datata 21.08.2024 ai fini della liquidazione del 
saldo del contributo per l'organizzazione e la realizzazione delle attività in occasione della festività 
Patronale anno 2024. 

RITENUTO che, a seguito dell'esame della documentazione presentata, risultano ammissibili i giustificativi 
di spesa come da documentazione depositata agli atti e che pertanto si può procedere a liquidare la 
somma complessiva di € 12.000,00 a saldo dell'intero contributo alla Parrocchia “San Leone” di Assoro;

DI DARE atto che la presente spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità (CIG) e di regolarità 
contributiva (DURC) ai sensi della Determinazione AVCP N.4 DEL 07/07/2011;

VISTA la Determina Sindacale n° 14 del 06/08/2024, con la quale è stato attribuito alla dott.ssa Maria 
Ruffetto l'incarico di Elevata Qualificazione. Settore I° “Affari Generali Servizi Culturali e Socio Assistenziali”. 
Periodo 01/01/2024 al 31/12/2024;

VISTA la Determina Sindacale n. 16 del 27 agosto 2024, di conferimento incarico del Responsabile del 1° 
Settore, Dott.ssa Mustica Maria Rosalia, per sostituzione temporanea della Dott.ssa Ruffetto Maria 
Responsabile del 1° Settore” per il periodo 27/08/2024 -30/08/2024;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 12.000,00 a saldo del contribuito concesso con 
la predetta deliberazione di Giunta Comunale n.58 del 04 luglio 2024, per l'organizzazione e la 
realizzazione delle attività in occasione della festività Patronale anno 2024, mediante bonifico presso la 
banca “La Riscossa” di Regalbuto codice IBAN: IT 89 R 08954 83590 010000103656;

DI PRELEVARE la complessiva somma di € 12.000,00 necessaria per pagamento del contributo, di che 
trattasi dal Cap. 5150.03 - 05.02-1.04 denominato: “Contributi ad associazioni per attività culturali diverse” 
bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024. GIUSTO IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DELIBERA DI G.M. 
N.58/2024;

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. n. 33/2013.

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA ROSALIA  MUSTICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE
DOTT.SSA MUSTICA ROSALIA 

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT.SSA MUSTICA ROSALIA


